
Porada sekretářů členských národních 

sportovních svazů ČUS

21. 12. 2017



Program:

• Informace z jednání VV ČUS konaného 

dne 19.12.2017

• Různé

• Informace z ČOV (Informace sdělí zástupce ČOV)

Porada sekretářů členských národních sportovních svazů ČUS 21.12. 2017



Informace z jednání VV ČUS 

• Aktuální informace 
• usnesení Senátu Parlamentu České republiky
• nově vyhlášené programy MŠMT 
• 100. výročí české státnosti 

• Projekt  ČUS - Sportuj s námi 2018, Návrh akcí – leden

Porada sekretářů členských národních sportovních svazů ČUS 21.12. 2017



• Vyhlášení programu Můj klub
• ČUS sesbírala a zaslala na MŠMT dotazy k vyplnění
• na webu MŠMT a především v systému pro 

podávání žádosti is-sport.cz jsou zveřejněny FAQ 

k programu můj klub, které jsou aktualizovány dle 

získaných podnětů
• Zpracovaný návodný manuál na stránkách PTU

Porada sekretářů členských národních sportovních svazů ČUS 21.12. 2017

Různé: 



Porada sekretářů členských národních sportovních svazů ČUS 21.12. 2017



Porada sekretářů členských národních sportovních svazů ČUS 21.12. 2017

http://www.ptupraha.cz/2017/12/manual-pro-podavani-zadosti-do-programu-muj-klub-na-rok-2018/
http://www.ptupraha.cz/2017/12/manual-pro-podavani-zadosti-do-programu-muj-klub-na-rok-2018/


Doplňující informace k programu TALENT a REPRE 

• platby pro trenéry III třídy
Z programu TALENT jsou vyloučené platby pro trenéry III třída a nižší. 

V programu TALENT se jedná o podporu péče o talentovanou mládež, 

tedy i úroveň trenérů musí být dle podmínek minimálně II. třída, tedy 

licence B. V programu mohou žádat spolky, které splní oprávněnost 

žadatele a předloží všechny požadované dokumenty.

Jiná věc je čerpání těchto prostředků. To musí být v souladu s vyhlášením 

programu, tedy např. u trenérů se musí jednat o trenéry minimálně II. třídy 

(popř. licence B).

Není tedy podmínkou, že projekt musí u neolympijských sportů zaštiťovat 

trenér s licencí II. třídy, ale je podmínkou, že čerpat finance lze pouze na 

takovéto trenéry.

Porada sekretářů členských národních sportovních svazů ČUS 21.12. 2017



• Na základě dotazů ČUS a žádosti Gymfed změna ve 
vyhlášení programu REPRE

• V programu se podporuje příprava sportovní 

reprezentace ve věkové kategorii nad 15 let s 

výjimkou sportů a sportovních odvětví, ve kterých 

je mezinárodní sportovní federací oficiálně 

stanovena reprezentace i v nižších věkových 
kategoriích

Doplňující informace k programu TALENT a REPRE 

Porada sekretářů členských národních sportovních svazů ČUS 21.12. 2017



• Výluka datových schránek

• dovolujeme si Vás upozornit na mimořádnou 
vícedenní výluku informačního systému datových 
schránek (ISDS), která proběhne v termínu 29. 12. 
2017, 16:00 hod. – 2. 1. 2018, 16:00 hod. Po tuto 
dobu nebude možné se do Vaší datové schránky 
přihlásit, resp. přijímat ani odesílat žádné datové 
zprávy.

Doplňující informace k programu TALENT a REPRE 

Porada sekretářů členských národních sportovních svazů ČUS 21.12. 2017



Doplňující informace k programu TALENT a REPRE od 
CAAF (přiložíme k zápisu) 
• REPRE, Vyhlášení programu, bod 2

• V různých programech se opakují tytéž dokumenty. Platí povinnost je vkládat ve všech 
programech?

• V příloze manuál k přílohám, který byl také zveřejněn na webu MŠMT.

• V REPRE i TALENT je řada opakujících se dokumentů, bude to jistě i v programu V (ať se 
bude jmenovat jakkoliv). Konkrétně třeba Stanovy spolku. Do IS se vkládají jen jednou, to 
víme (?), dokonce pokud už jsou vložené a nedošlo ke změně, tak se asi (?) znovu vkládat 
nemusí. Co ale k jednotlivým listinným žádostem? Je to opravdu tak, že elektronicky (jistě 
snazší úkon) stačí jednou, zatímco papírově nutno poslat 3×? STANOVY pouze vkládáte, již 
nezasíláte.

• Můj příklad se týká stanov spolku. Jiným bodem jsou třeba výsledkové listiny (zazipované). 
V dokumentu "Manuál_přílohy" je napsané, že toto se vkládá jenom do IS. Ale z "Vyhlášení" 
toto rozhodně neplyne - naopak se tam píše, že se žádost posílá a k ní se přikládají povinné 
přílohy. Proto byl vydán manuál k přílohám - ve vyhlášení bohužel došlo k roztříštění těchto 
informací do více odstavců a k jejich menší srozumitelnosti. Které přílohy musí být v listinné 
podobě v rámci žádosti zaslány, jsou uvedeny u formálního hodnocení. Vzhledem k této 
roztříštěnosti jsme přistoupili ke kroku zveřejnění manuálu.

Porada sekretářů členských národních sportovních svazů ČUS 21.12. 2017



Prosím o zaslání těchto podkladů do Ročenky ČUS 2017 do 16. 2. 2018 

na adresu opatrny@cuscz.cz

• Text hodnotící úspěchy a neúspěchy vašeho svazu za poslední rok, 

délka textu by se měla pohybovat mezi jednou až dvěma normovanými

stranami A4.

• Do hlavičky svazu označte případné změny červeně.

• Aktuální seznam mistrů ČR

• Dvou aktuálních fotografi

Ročenka ČUS 2017

Porada sekretářů členských národních sportovních svazů ČUS 21.12. 2017

Evidence členské základy
• Do 30.1.2018 odevzdat číselnou statistiku za svaz rozdělenou dle 

věkových kategorií a pohlaví

mailto:opatrny@cuscz.cz


PORADY SEKRETÁŘŮ
(Aula ČUS)
Čtvrtek: 18. 1., 15. 2., 22. 3., 19. 4., 24. 5., 21. 6. (od 09:00 hod.)

JARNÍ CELOSTÁTNÍ PORADY
(sídlo ČUS - aula)
Úterý: 5.6. - SK/TJ (od 10:30 hod.)
Středa: 6.9. - NSS (od 10:00 hod.)
35. VH ČUS - 2018
(SC Nymburk)
Sobota: 23. 6. 2018

Termíny jednání:

Porada sekretářů členských národních sportovních svazů ČUS 07.09. 2017



Děkujeme za pozornost !


